
C O M U N E  D I  O M E

Provincia di Brescia

  ORIGINALE

C.C. Numero: 13 Data: 17/06/2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Delibera del 17/06/2019 Numero 13 

OGGETTO:
ELEZIONE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE – CEC 
(ART. 41 CO. 2 DEL TUEL) 
 

L’anno duemiladiciannove il giorno diciassette del mese di Giugno alle ore 20:30, nella sala delle 
adunanze, in seguito a convocazione disposta con l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal 
vigente  Statuto  Comunale  (art.  16  –  17  -18  )  si  è  riunito  il  Consiglio  Comunale  in  sessione 
ordinaria, seduta pubblica

All’appello risultano:

Nome Funzione Pr. Nome Funzione Pr.
VANOGLIO ALBERTO SINDACO X X QUARESMINI PIERLUIGI Consigliere X X
BELLERI GLORIA Consigliere X ROVERSI CRISTIAN Consigliere X X
BONO CRISTINA Consigliere X X FILIPPI AURELIO Consigliere X X
CASTELLANI EMANUELE Consigliere X X PELI SIMONE Consigliere X X
FIN MADDALENA Consigliere X X BARBI ALESSANDRO Consigliere X X
MAIOLINI BIANCA Consigliere X X MAIOLINI ALBINO Consigliere X X
PALINI JENNY Consigliere X X

Totale presenti : 12                    Totale assenti : 1

Partecipa  il  Segretario Comunale Dott.  Omar Gozzoli,  che si  avvale della  collaborazione del 
personale degli uffici ai fini della redazione del seguente verbale.
Essendo legale  il  numero  degli  intervenuti  il  sig.  Dott.  Alberto  Vanoglio,  nella  sua qualità  di 
Sindaco assume  la  presidenza  e  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione  dell’oggetto  sopra 
indicato.

Verbale di deliberazione C.C. numero 13   del  17/06/2019 1



IL CONSIGLIO COMUNALE

richiamati:    

l’articolo  4-bis  del  DPR  20  marzo  1967  numero  223  (modificato  dall’articolo  10  della  legge 
270/2005) che attribuisce alla Commissione Elettorale Comunale le funzioni di Ufficiale Elettorale; 

l’articolo 12,  comma 2,  del  DPR 223/1967:  “La commissione  è  composta dal sindaco e da tre 
componenti  effettivi  e tre supplenti  nei comuni al cui consiglio sono assegnati fino a cinquanta 
consiglieri (…)”;

l’articolo  13  del  DPR  223/1967  che  disciplina  l’elezione  della  suddetta  commissione:  “Per 
l'elezione  dei  componenti  effettivi  della  Commissione  elettorale  comunale  ciascun  consigliere 
scrive nella  propria  scheda un nome solo e sono proclamati  eletti  coloro che hanno raccolto il 
maggior numero di voti purché non inferiore a tre nei comuni il cui consiglio è composto da un 
numero di membri pari o inferiore a 50, ovvero a quattro nei comuni il cui consiglio è composto da 
più di 50 membri. A parità di voti è proclamato eletto il più anziano di età. 

Nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza. A tal fine, qualora nella votazione non 
sia  riuscito  eletto  alcun  consigliere  di  minoranza,  dovrà  essere  chiamato  a  far  parte  della 
Commissione, in sostituzione dell'ultimo eletto della maggioranza, il consigliere di minoranza che 
ha ottenuto il maggior numero di voti. 

L'elezione  deve  essere  effettuata  con unica  votazione  e  con l'intervento  di  almeno  la  metà  dei 
consiglieri assegnati al Comune. Il sindaco non prende parte alla votazione. 

Con votazione separata e con le stesse modalità si procede alla elezione dei membri supplenti”.

Attestato che sulla proposta della presente è stato acquisito il preventivo parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica espresso dal responsabile competente (art. 49 del TUEL).

Tanto richiamato e premesso, il Sindaco avvia il procedimento elettorale con votazione in forma 
segreta: 

Elezione dei componenti effettivi della Commissione

Designati  i  tre  consiglieri  scrutatori:  Consiglieri  Fin  e  Roversi,  oltre  al  Sindaco  (art.  23  dello 
Statuto), 

distribuite le schede, avvenuta la votazione e svoltosi lo spoglio a cura degli scrutatori, il risultato 
dell’elezione è il seguente:

presenti undici (il Sindaco non può partecipare alla votazione), votanti undici, astenuti 
nessuno;

Palini Jenny, voti 4;

Peli Simone, voti 4;

Roversi Cristian, voti 3;

(schede bianche nessuna; schede nulle nessuna);

Elezione dei Componenti supplenti della Commissione

Designati i tre consiglieri scrutatori: Signori  Consiglieri Fin e Roversi, oltre al Sindaco (art. 23 
dello Statuto),

Verbale di deliberazione C.C. numero 13   del  17/06/2019 2



distribuite le schede, avvenuta la votazione e svoltosi lo spoglio a cura degli scrutatori, il risultato 
dell’elezione è il seguente:

presenti undici (il Sindaco non può partecipare alla votazione), votanti undici, astenuti 
nessuno;

Quaresmini Pierluigi, voti 4;

Barbi Alessandro, voti 4;

Belleri Gloria, voti 3;

(schede bianche nessuna; schede nulle nessuna).

Concluse le due votazioni, il segretario comunale, delegato dal Sindaco, proclama l’elezione della 
Commissione  Elettorale  Comunale:  componenti  effettivi:  Palini  Jenny,  Peli  Simone  e  Roversi 
Cristian; componenti supplenti: Quaresmini Pierluigi, Barbi Alessandro e Belleri Gloria. 

PRENDE ATTO 

il Consiglio Comunale dell’elezione sopra descritta. 

Inoltre, il Consiglio comunale valutata l’urgenza imposta dalla volontà concludere tempestivamente 
il  procedimento  e  rendere  operativa  senza  indugio  la  rinnovata  Commissione,  con  ulteriore 
votazione in forma palese, con dodici voti favorevoli, nessun voto contrario e nessun astenuto

DELIBERA

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente (articolo 134 comma 4 del TUEL).

Verbale di deliberazione C.C. numero 13   del  17/06/2019 3



Letto, approvato e sottoscritto.

 Il  Sindaco
   Dott. Alberto Vanoglio

 
Il  Segretario Comunale  

   Dott. Omar Gozzoli

Verbale di deliberazione C.C. numero 13   del  17/06/2019 4



C O M U N E  D I  O M E

Provincia di Brescia

OGGETTO: ELEZIONE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE – CEC 
(ART. 41 CO. 2 DEL TUEL) 
 
________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi  dell’art.  49,  comma 1,  del  Decreto  legislativo  n.  267/2000,  in  ordine alla  proposta  in 
oggetto, si esprime il seguente parere:

Favorevole.

Ome, 07/06/2019 SEGRETARIO COMUNALE 
GOZZOLI OMAR / INFOCERT SPA 

Municipio : piazza Aldo Moro,2 - CAP 25050 - Tel.030/652025 - Fax 030/652283 - C.F. e Partita Iva 00841600174
e-mail : ome@comune.ome.bs.it - sito internet : www.comune.ome.bs.it

http://www.comune.ome.bs.it/
mailto:ome@comune.ome.bs.it

	Elezione dei componenti effettivi della Commissione
	Elezione dei Componenti supplenti della Commissione

